

Planilha de Orçamento GLOBAL

22/07/2022
Página 1 de 2

Obra:06/2022 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - ETAPA 02/2022
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROS

Endereço: TRAVESSA 20 DE MARÇO, 001
Cidade: CORONEL BARROS

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total	%
			Material (BDI)	Mão-de-Obra (BDI)		
1. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA JOSÉ ROBERTO VOGT						
1.1. SERVIÇOS INICIAIS						
.1 REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	1.664,00	M2	0,47 782,08(19,60%)	1,46 2.429,44(19,60%)	3.211,52	0,78%
			782,08	2.429,44	3.211,52	0,78%
1.2. REPERFILAMENTO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	1.664,00	M2	3,01 5.008,64(19,60%)	0,42 698,88(19,60%)	5.707,52	1,39%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	49,92	M3	1.825,20 91.113,98(19,60%)	11,88 593,05(19,60%)	91.707,03	22,27%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	3.099,60	TXKM	1,55 4.804,38(19,60%)	0,12 371,95(19,60%)	5.176,33	1,26%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	615,00	M3XKM	2,45 1.506,75(19,60%)	0,28 172,20(19,60%)	1.678,95	0,41%
			102.433,75	1.836,08	104.269,83	25,32%
1.3. CAPEAMENTO ASFÁLTICO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	1.664,00	M2	3,01 5.008,64(19,60%)	0,42 698,88(19,60%)	5.707,52	1,39%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAME NTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	52,58	M3	2.101,80 110.512,64(19,60%)	16,61 873,35(19,60%)	111.385,99	27,05%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	3.099,60	TXKM	1,55 4.804,38(19,60%)	0,12 371,95(19,60%)	5.176,33	1,26%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	615,00	M3XKM	2,45 1.506,75(19,60%)	0,28 172,20(19,60%)	1.678,95	0,41%
			121.832,41	2.116,38	123.948,79	30,10%
1.4. SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
.1 PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RE SINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	208,00	M	4,71 979,68(19,60%)	1,12 232,96(19,60%)	1.212,64	0,29%
.2 PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	2,00	M2	870,27 1.740,54(19,60%)	0,00 0,00(19,60%)	1.740,54	0,42%
			2.720,22	232,96	2.953,18	0,72%
Total de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA JOSÉ ROBERTO VOGT			227.768,46	6.614,86	234.383,32	56,92%
2. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA LINHA BUSSLER						
2.1. SERVIÇOS INICIAIS						
.1 REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	856,00	M2	0,47 402,32(19,60%)	1,46 1.249,76(19,60%)	1.652,08	0,40%
			402,32	1.249,76	1.652,08	0,40%
2.2. REPERFILAMENTO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	856,00	M2	3,01 2.576,56(19,60%)	0,42 359,52(19,60%)	2.936,08	0,71%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	25,68	M3	1.825,20 46.871,14(19,60%)	11,88 305,08(19,60%)	47.176,22	11,46%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1.553,13	TXKM	1,55 2.407,35(19,60%)	0,12 186,38(19,60%)	2.593,73	0,63%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	308,16	M3XKM	2,45 754,99(19,60%)	0,28 86,28(19,60%)	841,27	0,20%
			52.610,04	937,26	53.547,30	13,00%
2.3. CAPEAMENTO ASFÁLTICO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	856,00	M2	3,01 2.576,56(19,60%)	0,42 359,52(19,60%)	2.936,08	0,71%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAME NTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	25,68	M3	2.101,80 53.974,22(19,60%)	16,61 426,54(19,60%)	54.400,76	13,21%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1.553,13	TXKM	1,55 2.407,35(19,60%)	0,12 186,38(19,60%)	2.593,73	0,63%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	308,16	M3XKM	2,45 754,99(19,60%)	0,28 86,28(19,60%)	841,27	0,20%

Planilha de Orçamento GLOBAL

22/07/2022
Página 2 de 2

Obra:06/2022 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - ETAPA 02/2022
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROS

Endereço: TRAVESSA 20 DE MARÇO, 001
Cidade: CORONEL BARROS

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total	%
			Material (BDI)	Mão-de-Obra (BDI)		
			59.713,12	1.058,72	60.771,84	14,76%
2. 4. SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
.1 PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RE SINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	107,00	M	4,71 503,97(19,60%)	1,12 119,84(19,60%)	623,81	0,15%
			503,97	119,84	623,81	0,15%
Total de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA LINHA BUSSLER			113.229,45	3.365,58	116.595,03	28,31%
3. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TRAVESSA GUILHERME JUNG						
						0,00%
3. 1. SERVIÇOS INICIAIS						
.1 REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	440,00	M2	0,47 206,80(19,60%)	1,46 642,40(19,60%)	849,20	0,21%
			206,80	642,40	849,20	0,21%
3. 2. REPERFILAMENTO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	440,00	M2	3,01 1.324,40(19,60%)	0,42 184,80(19,60%)	1.509,20	0,37%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	13,20	M3	1.825,20 24.092,64(19,60%)	11,88 156,82(19,60%)	24.249,46	5,89%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	798,34	TXKM	1,55 1.237,43(19,60%)	0,12 95,80(19,60%)	1.333,23	0,32%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	158,40	M3XKM	2,45 388,08(19,60%)	0,28 44,35(19,60%)	432,43	0,10%
			27.042,55	481,77	27.524,32	6,68%
3. 3. CAPEAMENTO ASFÁLTICO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	440,00	M2	3,01 1.324,40(19,60%)	0,42 184,80(19,60%)	1.509,20	0,37%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAME NTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	13,20	M3	2.101,80 27.743,76(19,60%)	16,61 219,25(19,60%)	27.963,01	6,79%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	798,34	TXKM	1,55 1.237,43(19,60%)	0,12 95,80(19,60%)	1.333,23	0,32%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	158,40	M3XKM	2,45 388,08(19,60%)	0,28 44,35(19,60%)	432,43	0,10%
			30.693,67	544,20	31.237,87	7,59%
3. 4. SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
.1 PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RE SINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	55,00	M	4,71 259,05(19,60%)	1,12 61,60(19,60%)	320,65	0,08%
.2 PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	1,00	M2	870,27 870,27(19,60%)	0,00 0,00(19,60%)	870,27	0,21%
			1.129,32	61,60	1.190,92	0,29%
Total de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TRAVESSA GUILHERME JUNG			59.072,34	1.729,97	60.802,31	14,77%
TOTAL DO ORÇAMENTO			400.070,25	11.710,41	411.780,66	100,00%